2024 年２月 26 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  熊 谷  浩 二

コ ー ド 番 号  3802 東証スタンダード・札証アンビシャス

本 社 所 在 地  札 幌 市 中 央 区 大 通 西 八 丁 目 １ － １

朝 日 生 命 札 幌 大 通 ビ ル

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長  荒 谷  努

電 話 番 号  011－206－1103

（ Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.ecomic.jp/）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期通期の連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期の連結業績予想について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

   百万円   百万円   百万円    百万円    円 銭

前回発表予想    （Ａ） 2,393 225 237 175 45.87

今回修正予想    （Ｂ） 2,188 226 237 172 44.49

増減額     （Ｂ－Ａ） △205 1 － △3 －

増減率       （％） △8.6 0.4 － △1.7 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
2,216 203 220 170 44.71

（注）本日発表の「新株式発行及び株式売出し並びに親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」

に伴い、発行済株式数の増加が見込まれます。今回修正予想の１株当たり当期純利益は、公募予定株式

数（750,000 株）及びオーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分（最大 112,000

株）を含めた期中平均発行済（予定）株式数により算出しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、主に BPO 事業において給与計算処理人数は増加したものの給与計算業務の新規

受託及び年末調整業務の新規受託が当初想定より伸びなかったことが影響し、前回発表予想を下回る見込

みであります。

利益面につきましては、営業利益は売上原価の削減により若干増加し、経常利益は前回予想から変更は

なく、親会社株主に帰属する当期純利益は若干下回る見込みであります。

以上

https://www.ecomic.jp/